—

14

15

16

17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28

113 Schaubilder zum SGB 1I

S

Leistungsberechtigte
Erwerbsfahigkeit

Feststellung der Erwerbs-
fahigkeit |

Feststellung der Erwerbs-
fahigkeit 11

Hilfebedurftigkeit
Bedarfsgemeinschaft (BG) |
Bedarfsgemeinschaft (BG) Il
Bedarfsgemeinschaft (BG) IlI
Bedarfsgemeinschaft (BG) IV
Bedarfsgemeinschaft (BG) V
Haushaltsgemeinschaft
Erreichbarkeit

Leistungen fiir Schiiler,
Studenten, Azubis? |
Leistungen fir Schiiler,
Studenten, Azubis? I
Leistungen fiir Schiiler,
Studenten, Azubis? il
Leistungsausschluss bei
Erstauszug junger Volljahriger
unter 25

Leistungsausschluss flr Auslander
Sonstige Leistungsausschlisse |
Sonstige Leistungsausschliisse Il
Zumutbarkeit |

Zumutbarkeit Il

Leistungen zur Sicherung des
Lebensunterhalts
Regelbedarfe 2019
Unterkunftskosten |
Unterkunftskosten Il
Unterkunftskosten 1lI
Unterkunftskosten IV
Unterkunftskosten V

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1181891043

29
30
31

32
33
34
35
36

37
38

39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52

Angemessene Heizkosten |
Angemessene Heizkosten I
Betriebs- und Heizkosten-
nachforderungen

Betriebs- und Heizkosten-
guthaben
Warmwasser(WW)-Pauschalen
Renovierungskosten
Aufwendungen fiir neue
Wohnung |

Aufwendungen fiir neue
Wohnung I

Ubernahme von Mietschulden
Ubernahme von Haushalts-
energieschulden

Wohngeld fiir Alg l1-Bezieher?
Mehrbedarfszuschlage
Hartefall-Mehrbedarf
Zusatzbedarfe, Einmalsonder-
leistungen

Bedarfe fiir Bildung und
Teilhabe |

Bedarfe fiir Bildung und
Teilhabe II

Kinderzuschlag |
Kinderzuschlag li
Kinderzuschlag IlI
Kinderzuschlag IV

Leistungen zur Eingliederung -
Uberblick

Aus dem SGB lil importierte
Eingliederungsleistungen
Kommunale Eingliederungs-
leistungen/Freie Forderung
Schaffung von Arbeitsgelegen-
heiten

-


http://d-nb.info/1181891043

53

54

55
56
57

58

59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73

74

75
76

77
78
79

Lohnkostenzuschuss | -
»Eingliederung von Langzeit-
arbeitslosen«
Lohnkostenzuschuss Il -
»Teilhabe am Arbeitsmarkt«
Einstiegsgeld (Esg)

Hilfen bei Existenzgriindungen
Forderung schwer zu erreichen-
der junger Menschen
(Abtaucher)

Fortgesetzte Eingliederungshilfen
trotz Wegfall der Hilfebediirftig-
keit
Eingliederungsvereinbarung |
Eingliederungsvereinbarung i
Anrechnung von Einkommen |
Anrechnung von Einkommen li
Anrechnung von Einkommen i
Anrechnung von Einkommen IV
Anrechnung von Einkommen V
Anrechnung von Einkommen VI
Anrechnung von Einkommen VII
Anrechnung von Einkommen VIl
Anrechnung von Einkommen IX
Anrechnung von Einkommen X
Anrechnung von Einkommen X
Anrechnung von Einkommen XII
Anrechnung von Einkommen in
der BG

Anrechnung von Einkommen
bei Alg I-Aufstockern
Anrechnung von Unterhalt
Ubergang von Unterhalts-
anspriichen

Anrechnung von Vermdgen |
Anrechnung von Vermdgen II
Anrechnung von Vermdgen i

80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90

91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107

108

109
110
111
112
113

Sanktionen |

Sanktionen I

Sanktionen i

Sanktionen IV

Sanktionen V

Sanktionen VI

Sanktionen VIl

Sanktionen VI

Sanktionen IX
Kranken-/Pflegeversicherung
Beitragszuschuss zur Abwen-
dung von Hilfebediirftigkeit
Rentenversicherung
Zwangsverrentung
Unfallversicherung
Ersatzanspriiche |
Ersatzanspriiche Il
Ersatzanspriiche il
Ersatzanspriche IV
Ersatzanspriiche V
Ersatzanspriiche VI
Verfahren |

Verfahren Il

Verfahren lil

Verfahren IV

Verfahren V

Verfahren Vi

Verfahren Vii

Kontrolle der Leistungs
berechtigten |

Kontrolle der Leistungs-
berechtigten Il
Rechtsschutz |
Rechtsschutz Il
Einstweiliger Rechtsschutz |
Einstweiliger Rechtsschutz i
Kosten der Rechtsverfolgung



