

# 113 Schaubilder zum SGB II

---

1	Leistungsberechtigte	29	Angemessene Heizkosten I
2	Erwerbsfähigkeit	30	Angemessene Heizkosten II
3	Feststellung der Erwerbs- fähigkeit I	31	Betriebs- und Heizkosten- nachforderungen
4	Feststellung der Erwerbs- fähigkeit II	32	Betriebs- und Heizkosten- guthaben
5	Hilfebedürftigkeit	33	Warmwasser(WW)-Pauschalen
6	Bedarfsgemeinschaft (BG) I	34	Renovierungskosten
7	Bedarfsgemeinschaft (BG) II	35	Aufwendungen für neue Wohnung I
8	Bedarfsgemeinschaft (BG) III	36	Aufwendungen für neue Wohnung II
9	Bedarfsgemeinschaft (BG) IV	37	Übernahme von Mietschulden
10	Bedarfsgemeinschaft (BG) V	38	Übernahme von Haushalts- energieschulden
11	Haushaltsgemeinschaft	39	Wohngeld für Alg II-Bezieher?
12	Erreichbarkeit	40	Mehrbedarfzuschläge
13	Leistungen für Schüler, Studenten, Azubis? I	41	Härtefall-Mehrbedarf
14	Leistungen für Schüler, Studenten, Azubis? II	42	Zusatzbedarfe, Einmalsonder- leistungen
15	Leistungen für Schüler, Studenten, Azubis? III	43	Bedarfe für Bildung und Teilhabe I
16	Leistungsausschluss bei Erstauszug junger Volljähriger unter 25	44	Bedarfe für Bildung und Teilhabe II
17	Leistungsausschluss für Ausländer	45	Kinderzuschlag I
18	Sonstige Leistungsausschlüsse I	46	Kinderzuschlag II
19	Sonstige Leistungsausschlüsse II	47	Kinderzuschlag III
20	Zumutbarkeit I	48	Kinderzuschlag IV
21	Zumutbarkeit II	49	Leistungen zur Eingliederung – Überblick
22	Leistungen zur Sicherung des Lebensunterhalts	50	Aus dem SGB III importierte Eingliederungsleistungen
23	Regelbedarfe 2019	51	Kommunale Eingliederungs- leistungen/Freie Förderung
24	Unterkunftskosten I	52	Schaffung von Arbeitsgelegen- heiten
25	Unterkunftskosten II		
26	Unterkunftskosten III		
27	Unterkunftskosten IV		
28	Unterkunftskosten V		

53	Lohnkostenzuschuss I – »Eingliederung von Langzeit- arbeitslosen«	80	Sanktionen I
54	Lohnkostenzuschuss II – »Teilhabe am Arbeitsmarkt«	81	Sanktionen II
55	Einstiegsgeld (Esg)	82	Sanktionen III
56	Hilfen bei Existenzgründungen	83	Sanktionen IV
57	Förderung schwer zu erreichen- der junger Menschen (Abtaucher)	84	Sanktionen V
58	Fortgesetzte Eingliederungshilfen trotz Wegfall der Hilfebedürftig- keit	85	Sanktionen VI
59	Eingliederungsvereinbarung I	86	Sanktionen VII
60	Eingliederungsvereinbarung II	87	Sanktionen VIII
61	Anrechnung von Einkommen I	88	Sanktionen IX
62	Anrechnung von Einkommen II	89	Kranken-/Pflegeversicherung
63	Anrechnung von Einkommen III	90	Beitragszuschuss zur Abwen- dung von Hilfebedürftigkeit
64	Anrechnung von Einkommen IV	91	Rentenversicherung
65	Anrechnung von Einkommen V	92	Zwangsverrentung
66	Anrechnung von Einkommen VI	93	Unfallversicherung
67	Anrechnung von Einkommen VII	94	Ersatzansprüche I
68	Anrechnung von Einkommen VIII	95	Ersatzansprüche II
69	Anrechnung von Einkommen IX	96	Ersatzansprüche III
70	Anrechnung von Einkommen X	97	Ersatzansprüche IV
71	Anrechnung von Einkommen XI	98	Ersatzansprüche V
72	Anrechnung von Einkommen XII	99	Ersatzansprüche VI
73	Anrechnung von Einkommen in der BG	100	Verfahren I
74	Anrechnung von Einkommen bei Alg I-Aufstockern	101	Verfahren II
75	Anrechnung von Unterhalt	102	Verfahren III
76	Übergang von Unterhalts- ansprüchen	103	Verfahren IV
77	Anrechnung von Vermögen I	104	Verfahren V
78	Anrechnung von Vermögen II	105	Verfahren VI
79	Anrechnung von Vermögen III	106	Verfahren VII
		107	Kontrolle der Leistungs- berechtigten I
		108	Kontrolle der Leistungs- berechtigten II
		109	Rechtsschutz I
		110	Rechtsschutz II
		111	Einstweiliger Rechtsschutz I
		112	Einstweiliger Rechtsschutz II
		113	Kosten der Rechtsverfolgung